WIRTSCHAFTSINFORMATIK BASICS

Lernziele

In der Lehrveranstaltung werden die Methoden des IT Projektmanagements, des Software Engineerings und des
Informationsmanagements behandelt.

Die Teilnehmenden sind in der Lage, konkrete Problemstellungen der Wirtschaftsinformatik und des
Informationsmanagements strukturiert zu analysieren und systematisch Lésungen zu erarbeiten.

Lehrinhalte

1. EinfUhrung in die Informatik
1. Hardwaretechnische Grundlagen (Zentraleinheit, Speicher, externe Gerate, etc.)

2. Softwaretechnische Grundlagen (Betriebssysteme, Entwicklungs-und Anwendungssoftware)
3. Rechnernetze (Bestandteile und Protokolle)
4. Internet (Dienste und |oT)
5. Datenbanken (Datenbankmodelle, Modellierung, Big Data)
2. Informationsmanagement
1. Trends im Informationsmanagement
2. Planung von Informationssystemen
3. Entwicklung von Informationssystemen

4, Betrieb von Informationssystemen (Kapazitats- und Sicherheitsmanagement)

3. Einblick in betriebliche Informationssysteme


https://www.graduate-campus.de

Termine

20.03.2026
21.03.2026
17.04.2026
18.04.2026
02.05.2026
08.05.2026
09.05.2026
Geringfiigige Anderungen seitens der Lehrenden méglich

Anmeldeschluss: 05.03.2026

Dauer 4-6 (Online-)Prasenztage + Prifungseinheit, i.d.R. freitags von 15:30 - 20:30 Uhr
und/oder samstags von 09:30 - 16:45 Uhr

Ort Hochschule Aalen

Niveau/Level Bachelor

Voraussetzungen Formal: -
Inhaltlich: Grundlagen der BWL

Sprache DE

Workload 30 UE Prasenz

20 UE geleitetes E-Learning
100 UE Selbststudium/Prifungsvorbereitung

Didaktisches Konzept

Didaktisch sinnvolle Kombination aus Prasenzstudium, geleiteten E-Learning-
Einheiten und selbst gesteuertem Lernen.

Prifungsform

schriftliche Klausurarbeiten: 60

Abschluss

Hochschulzertifikat mit ECTS nach bestandener Prufung

Professionelle

Unsere Zertifikatskurse sind jeweils in einen thematisch passenden Studiengang

Lernumgebung eingebettet, sodass alle Teilnehmenden von aktuellem Hochschulwissen profitieren
kénnen

Kursgebuhr 1.600 EUR

Férdermoglichkeit ESF

Graduate Campus Hochschule Aalen

Beethovenstr. 1, 73430 Aalen



https://www.graduate-campus.de

