



WIRTSCHAFTSINFORMATIK BASICS

Lernziele

In der Lehrveranstaltung werden die Methoden des IT Projektmanagements, des Software Engineerings und des Informationsmanagements behandelt.

Die Teilnehmenden sind in der Lage, konkrete Problemstellungen der Wirtschaftsinformatik und des Informationsmanagements strukturiert zu analysieren und systematisch Lösungen zu erarbeiten.

Lehrinhalte

1. Einführung in die Informatik

1. Hardwaretechnische Grundlagen (Zentraleinheit, Speicher, externe Geräte, etc.)
2. Softwaretechnische Grundlagen (Betriebssysteme, Entwicklungs- und Anwendungssoftware)
3. Rechnernetze (Bestandteile und Protokolle)
4. Internet (Dienste und IoT)
5. Datenbanken (Datenbankmodelle, Modellierung, Big Data)

2. Informationsmanagement

1. Trends im Informationsmanagement
2. Planung von Informationssystemen
3. Entwicklung von Informationssystemen
4. Betrieb von Informationssystemen (Kapazitäts- und Sicherheitsmanagement)

3. Einblick in betriebliche Informationssysteme

Termine	20.03.2026 21.03.2026 17.04.2026 18.04.2026 02.05.2026 08.05.2026 09.05.2026
<i>Geringfügige Änderungen seitens der Lehrenden möglich</i>	

Anmeldeschluss: 05.03.2026

Dauer	4-6 (Online-)Präsenztag + Prüfungseinheit, i.d.R. freitags von 15:30 – 20:30 Uhr und/oder samstags von 09:30 – 16:45 Uhr
Ort	Hochschule Aalen
Niveau/Level	Bachelor
Voraussetzungen	Formal: - Inhaltlich: Grundlagen der BWL
Sprache	DE
Workload	30 UE Präsenz 20 UE geleitetes E-Learning 100 UE Selbststudium/Prüfungsvorbereitung
Didaktisches Konzept	Didaktisch sinnvolle Kombination aus Präsenzstudium, geleiteten E-Learning-Einheiten und selbst gesteuerter Lernen.
Prüfungsform	schriftliche Klausurarbeiten: 60
Abschluss	Hochschulzertifikat mit ECTS nach bestandener Prüfung
Professionelle Lernumgebung	Unsere Zertifikatkurse sind jeweils in einen thematisch passenden Studiengang eingebettet, sodass alle Teilnehmenden von aktuellem Hochschulwissen profitieren können
Kursgebühr	1.600 EUR
Fördermöglichkeit	ESF

